
Determinazione n. 62 del 30/12/2024 - Pagina 1 di 5 

  

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 62 del 30 dicembre 2024 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: incarico di Responsabile Esterno del Servizio di 

Prevenzione e Protezione dell’Azienda per il triennio 

2025/2027- CIG B500F0EF80 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 62 del 30/12/2024 - Pagina 2 di 5 

 

 

Il DIRETTORE 
 

 

Richiamati: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficienza”; 

− il vigente Statuto dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il “Codice dei Contratti” di cui al D. Lgs. n. 36/2023 e s.m. ed i.; 

− il D Lgs 81/200, Testo Unico sulla Sicurezza sul Lavoro; 

 

 

Considerato che Determinazione n. 42 del 30 novembre 2021, all’Arch. Jessica Illarcio è stato affidato 

l’incarico di Responsabile Esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione della Azienda per il triennio 

2022-2024; 

 

Tenuto conto che l’Arch. Jessica Illarcio ha svolto in modo professionale e competente l'incarico e che la 

stessa si è detta disponibile a proseguire l’incarico per un ulteriore triennio agli stessi patti e condizioni;  

 

Ritenuto quindi necessario, anche in virtù della profonda conoscenza delle strutture dell’Azienda e dei 

provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro, affidare l’incarico di RSPP 

all’Arch. Jessica Illarcio per un ulteriore periodo di tre anni a partire dal 1/01/2025; 

 

Rilevata la competitività del prezzo offerto, come si evince dal preventivo nota prot. n. 1934 del 8/11/2024, 

conservato agli atti; 

 

Rilevato altresì che ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 in considerazione 

dell’importo inferiore a 140.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza 

preventiva consultazione di due o più operatori fermo restando il rispetto dei principi di cui al Libro 

I, Parti I e II del D. Lgs. n. 36/2023 ed assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, richiamato 

quanto previsto all’art. 49 c. 4 del D.Lgs 36/2023 ed in casi motivati, con riferimento alla struttura 



Determinazione n. 62 del 30/12/2024 - Pagina 3 di 5 

del mercato e alla effettiva assenza di alternative, nonché di accurata esecuzione del precedente 

contratto, il contraente uscente può essere reinvitato o essere individuato quale affidatario diretto; 

 

Rilevato che la professionista in premessa è disposta ad espletare l’incarico in oggetto al prezzo netto 

annuo complessivo invariato di € 950,00; 

 

 

DETERMINA 

 

per quanto espresso in premessa: 

 

1) di affidare l’incarico di Responsabile Esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione della Azienda 

per un triennio a partire dal 1/01/2025 all’Arch. Jessica Illarcio  per un importo annuo netto di € 950,00; 

 

2) di dare atto che il relativo onere annuo lordo, pari ad euro 1.205,36 (compreso IVA e C.P.A.) sarà 

registrato sul Conto Economico n. B0740.04, all’oggetto “Compensi consulenti esterni sicurezza” 

del Bilancio Economico dell’anno 2025 e successivi. 

 

 

 

            IL DIRETTORE   

 

                    F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 62 del 30/12/2024 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda 

 

 il giorno 28 GENNAIO 2025 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 28 GENNAIO 2025 

      

              

                                                                             IL DIRETTORE   

             

                                                                                                       F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

 

Savona, 28 GENNAIO 2025   

   

     

      Il Direttore  

 

                                                                                            F.TO DOTT. CLAUDIO BERRUTI 

 



Determinazione n. 62 del 30/12/2024 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 62 del 30 dicembre 2024   

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

 

                                                                                                            F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

 

                                                                                                    F.TO MONICA BRIANO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

Titolare di Posizione organizzativa 

                    (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento           Estensore del Provvedimento 

                                                       

          ________________                 _________________ 


